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Посмотреть
на сайте

Отчёт от 20 августа 2025 года

Lexus ES, 2011

Недостатки

Есть расчёт стоимости ремонта

Прочее

7 владельцев по ПТС 2 объявления на Авито

22 записи в истории эксплуатации Пробег — 281 389 км

5 техосмотров Есть таможенная декларация

Попал под отзывную кампанию

Преимущества

Не найдены ограничения на регистрацию Нет сведений о розыске

Залог не найден ДТП не найдены

Не найдены сведения о страховых выплатах Нет сведений о продаже на аукционах аварийных
автомобилей

Не найдено разрешение на работу в такси Не найдены сведения об использовании
в каршеринге

Нет сведений об арбитражных делах Нет сведений об участии в торгах

Не найдены неоплаченные штрафы Есть полис ОСАГО

VIN: JTHBJ46G002439347
Госномер: К240НУ60
Номер кузова:
JTHBJ46G002439347
Номер двигателя: J392820
Номер ПТС: 78УО259462

Тип ПТС: Бумажный дубликат
Номер СТС: 9917359450
Год выпуска: 2011
Тип ТС: Легковой седан
Цвет: Темно-серый

Объём двигателя: 3 456 см³
Мощность: 277 л.с.
Последний пробег: 281 389 км
Предыдущие госномера:
Н698КР799, У873ОА777,
В854СЕ197

При осмотре автомобиля всегда
сверяйте данные ПТС и VIN с
указанными в отчёте

Если между покупкой отчёта и
встречей с продавцом прошло много
времени
Рекомендуем купить отчёт повторно,
чтобы получить актуальную
информацию.

Есть ещё 53 фотографии автомобиля
Посмотреть фотографии на сайте

9 августа 2025 года

https://autoteka.ru/report/web/uuid/79088f43-176f-4c83-8f58-fed31cd08d44
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Не найдены ограничения на регистрацию
Мы проверили базы данных судебных приставов.

Нет сведений о розыске
Мы проверили официальные базы данных.

Залог не найден
Информация получена из единой информационной системы нотариата (ФНП), последнее
обновление 20.08.2025 20:31. Базы могли быть не обновлены или банки не передали информацию о
залоге в ФНП, поэтому гарантированную информацию о наличии залога получите у нотариуса
непосредственно перед сделкой.

7 владельцев по ПТС

1-й владелец

Период владения: 27 января 2012 — 17 мая 2013

Срок владения: 1 год 4 месяца

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Москва

2-й владелец

Период владения: 20 июня 2014 — 2 ноября 2015

Срок владения: 1 год 5 месяцев

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Москва

3-й владелец

Период владения: 2 ноября 2015 — 22 января 2016

Срок владения: 3 месяца

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Москва

Посмотреть еще 4 на сайте

ДТП не найдены
В отчёт не попадут аварии, которые произошли раньше 2015 года. Узнать о таких ДТП можно
в блоке «Расчёты стоимости ремонта».

https://autoteka.ru/report/web/uuid/79088f43-176f-4c83-8f58-fed31cd08d44


 

Автотека — сервис проверки авто по VIN, госномеру и номеру кузова. © 2016–2025 3

Есть расчёт стоимости ремонта
Мы проверяем, во сколько страховые компании, независимые эксперты, дилеры и СТО оценили
восстановление автомобиля после ДТП или иного происшествия. Расчёт не означает, что машину
ремонтировали. Информация о выполненных работах может быть в «Истории эксплуатации».

3 сентября 2018 года

Стоимость ремонта: 40 000 – 50 000 ₽

Детализация стоимости

Стоимость окраски: 10 000 – 20 000 ₽

Стоимость механических работ: до 10 000 ₽

Стоимость запасных частей: 20 000 – 30 000 ₽

Общая стоимость: 40 000 – 50 000 ₽

Ремонт

Окраска ремонтная (площадь повреждения детали <20-50%)

Окраска новой детали

Замена

Вспомогательные работы (демонтаж/монтаж, чистка, устранение перекосов и пр.)

Дверь передняя левая отремонтировать

Колесный диск передний левый ремонтировать

Дверь передняя левая ремонт. Окраска <50%

Корпус зеркала наружный левый ремонтная окраска

Дверь задняя левая ремонт. Окраска <50%

Колесный диск передний левый ремонт. Окраска <50%

Крыло переднее левое окраска для новой детали

Крыло переднее левое

Подкрылок левый

Брызговики передние + задние

Фара - отрегулировать

Крыло переднее левое снятие/установка

Крыло переднее левое - заменить

Бампер передний - снятие/установка

Фара левая - снятие/установка

Облицовка нижняя бампера переднего с установкой

Дверь передняя левая - снятие/установка

Ручка двери наружная дверь передняя левая снятие/
установка

Стекло двери передней левой - снятие/установка

Уплотнитель опускного стекла передний левый -
снятие/установка

Облицовка двери передней снятие/установка

Корпус наружного зеркала заднего вида левый -
снятие/установка

Дверь задняя левая - снятие/установка

Облицовка двери задней левой - снятие/установка

Наружная ручка двери задняя левая - снятие/
установка

Уплотнитель опускного стекла задний левый с
установкой

Облицовку двери левую/правую снятие/установка
(дополнительно)

Колесо переднее левое - снятие/установка
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Не найдены сведения о страховых выплатах
Информация о повреждениях может быть в блоке «Расчёты стоимости ремонта».

Нет сведений о продаже на аукционах аварийных автомобилей
Мы проверили базы данных наших партнёров.

Не найдены сведения о диагностике
Наши партнёры не осматривали автомобиль.

Не найдено разрешение на работу в такси
Мы проверили региональные реестры выданных разрешений.

Не найдены сведения об использовании в каршеринге
Мы проверили базы данных каршеринговых компаний.

Не найдены сведения о лизинге
Мы проверили базы данных «Федресурс» и страховых компаний.

Нет сведений об арбитражных делах
Данные предоставлены реестром арбитражных дел.

Нет сведений об участии в торгах
По данным наших партнёров «Торги России» и «Мигторг».

Уникальные данные

2 объявления на Авито
Мы проверили, продаётся ли этот автомобиль сейчас и продавался ли раньше.

8 августа 2018 года

Цена: 998 000 ₽

Пробег: 108 144 км

Продавец: Дилер

Регион: Москва Посмотреть
объявление
и фото на
сайте
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Посмотреть ещё 19 фото на сайте

Описание

Сдайте свой автомобиль и получите выгоду до 82 000 руб. на приобретение автомобиля с пробегом.

В РОЛЬФ Ясенево представлено более 500 автомобилей с пробегом и более 300 комплектов шин,
дисков, колес...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

8 августа 2018
04:03

998 000 ₽   108 144 км  

https://autoteka.ru/report/web/uuid/79088f43-176f-4c83-8f58-fed31cd08d44
https://autoteka.ru/report/web/uuid/79088f43-176f-4c83-8f58-fed31cd08d44#avitoPlacement-1
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2 октября 2019 года

Цена: 1 029 000 ₽ 80 000 ₽

Пробег: 281 389 км 160 471 км

Продавец: Дилер

Регион: Московская область, Балашиха

Посмотреть ещё 15 фото на сайте

Описание

ID: 63949

Комплектация - Luxury

ПТС оригинал, год выпуска по ПТС 2011г.

Более подробную информацию по комплектации автомобиля и другие интересующие вопросы
уточняйте по телефону, указанному в объяв...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

2 октября 2019
22:39

949 000 ₽   120 918 км  

6 октября 2019
21:31

Не менялась Не менялся

10 октября 2019
11:55

899 000 ₽  ↓ 50 000 ₽ Не менялся

21 октября 2019
13:53

869 000 ₽  ↓ 30 000 ₽ Не менялся

Посмотреть полную историю изменений на сайте

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

↑ 

↑ 

https://autoteka.ru/report/web/uuid/79088f43-176f-4c83-8f58-fed31cd08d44
https://autoteka.ru/report/web/uuid/79088f43-176f-4c83-8f58-fed31cd08d44#avitoPlacement-2
https://autoteka.ru/report/web/uuid/79088f43-176f-4c83-8f58-fed31cd08d44
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Уникальные данные

Авито Оценка — 1 298 400 ₽
Наиболее вероятная цена продажи
конкретного автомобиля. Учитываются данные
о машине,
информация из Автотеки и состояние рынка.

Похожие авто продавали на Авито за 1 200 000 — 1 900 000 ₽

Этот автомобиль оценивается в 1 129 600 — 1 363 300 ₽
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Есть уникальные данные

22 записи в истории эксплуатации
В истории эксплуатации найдено 22 события и 7 владельцев.

Таможенные сведения

11 июня 2011 • Пробег 0 км • Данные о таможенном оформлении

1 владелец

Период владения:
27 января 2012 — 17 мая 2013

Срок владения:
1 год 4 месяца

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Москва

Первичная регистрация

27 января 2012 • Данные о регистрации • Москва

2 владелец

Период владения:
20 июня 2014 — 2 ноября 2015

Срок владения:
1 год 5 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Москва

Смена владельца

20 июня 2014 • Данные о регистрации • Москва

3 владелец

Период владения:
2 ноября 2015 — 22 января 2016

Срок владения:
3 месяца

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Москва

Смена владельца

2 ноября 2015 • Данные о регистрации • Москва

4 владелец

Период владения:

Посмотреть
историю на
сайте
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22 января 2016 — 22 января 2016

Срок владения:
1 день

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Москва

Смена владельца

22 января 2016 • Данные о регистрации • Москва

Прохождение технического осмотра

4 июня 2016 • Пробег 66 000 км • Данные о техосмотре

5 владелец

Период владения:
5 июня 2016 — 15 августа 2018

Срок владения:
2 года 3 месяца

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Москва

Смена владельца

5 июня 2016 • Данные о регистрации • Москва

Текущий ремонт

5 августа 2018 • Пробег 108 000 км • Дилер • Москва

Диагностика а/м с пробегом BlueFish

Размещение первого объявления на Авито

8 августа 2018 • Пробег 108 144 км • Авито • Москва

Продажа

10 августа 2018 • Пробег 108 144 км • Дилер • Москва

Прохождение технического осмотра

13 августа 2018 • Пробег 108 065 км • Данные о техосмотре

6 владелец

Период владения:
15 августа 2018 — 6 декабря 2019

Срок владения:
1 год 4 месяца

Тип владельца:
Физическое лицо
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Место регистрации:
Москва

Смена владельца

15 августа 2018 • Данные о регистрации • Москва

Расчет стоимости ремонта

3 сентября 2018 • Пробег 112 046 км • Audatex

Размещение второго объявления на Авито

2 октября 2019 • Пробег 120 918 км • Авито • Москва

Прохождение технического осмотра

27 ноября 2019 • Пробег 121 000 км • Данные о техосмотре

Продажа

27 ноября 2019 • Пробег 120 918 км • Дилер • Москва

Продажа

27 ноября 2019 • Пробег 120 918 км • Дилер • г Москва

7 владелец

Период владения:
6 декабря 2019 — 29 мая 2025

Срок владения:
5 лет 6 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Псковская область

Смена владельца

6 декабря 2019 • Данные о регистрации • Псковская область

Прохождение технического осмотра

16 ноября 2020 • Пробег 143 001 км • Данные о техосмотре

Визит на сервис

22 декабря 2020

Fit Service
Пробег 147 741 км • Псков

Выполненные работы:

Мойка технологическая (легковой автомобиль)
AIRFIT - Дезинфекция системы кондиционирование и салона +
удаление запахов
Диагностика ходовой части

Рекомендации:
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Сальник внутренний левого приводного вала передней оси
заменитьСальник внутренний правого приводного вала передней оси
заменить

Прохождение технического осмотра

30 ноября 2021

Данные о техосмотре
Пробег 182 500 км

Продажа

19 августа 2025 • Пробег 281 389 км • Дилер • Москва

Пробег
Последнее зафиксированное значение пробега 281 389 км.

Пробег, тыс. км

2011 2014 2017 2019 2025
0

60

120

180

296

1 владелец 2 влад… 3 5 владелец 6 вла… 7 владелец
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5 техосмотров
Сведения получены от федеральной сети пунктов технического осмотра — компании Экосмотр.

Легковые автомобили должны проходить техосмотр при регистрации на нового владельца  (для авто
старше 4 лет), проведении тюнинга, замене основных запчастей и агрегатов, выезде в страны
Евросоюза.

Периодичность прохождения техосмотра для такси: первые 5 лет — раз в год, старше 5 лет — каждые
полгода.

30 ноября 2021 года

Пробег: 182 500 км

Действителен: До 30 ноября 2022 года

Номер диагностической карты: 110371022102495

4 июня 2016 года

Пробег: 66 000 км

13 августа 2018 года

Пробег: 108 065 км

Посмотреть еще 2 на сайте

Не найдены неоплаченные штрафы
Мы проверили базы данных ГИС ГМП, МАДИ и АМПП.

Ещё найдено 38 штрафов. Посмотреть их вы можете в веб-версии отчета.

Ввезён из-за границы
Сведения из таможенной декларации.

Дата прохождения таможни: 11 июня 2011

Цвет: Темно-серый

Получатель: Юридическое лицо (ООО "ТОЙОТА МОТОР")

Эко-стандарт: Евро-4

Страна ввоза: Российская Федерация

Страна вывоза: Финляндия

Есть полис ОСАГО
Данные предоставлены реестром полисов ОСАГО. КБМ полиса варьируется от 0.46 до 3.92.
Коэффициент больше 1.17 служит признаком аварий со страховым возмещением, когда полис с
ограничением кол-ва водителей. И больше 2.32, когда полис без ограничения.

Период действия: 30 ноября 2024 года — 29 ноября 2025 года

Источник: Российский союз автостраховщиков

Не найден электронный ПТС
Такой можно получить вместо бумажного.

https://autoteka.ru/report/web/uuid/79088f43-176f-4c83-8f58-fed31cd08d44
https://autoteka.ru/report/web/uuid/79088f43-176f-4c83-8f58-fed31cd08d44
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Отчёт и базу данных Автотеки можно использовать только на условиях лицензионного соглашения. Сведения
из отчёта не предназначены для перепродажи или передачи третьим лицам.

Попал под отзывную кампанию
По данным Росстандарта, производитель отозвал модель из-за проблем с деталями или сборкой.
В таких случаях ремонт производится бесплатно.

С 1 февраля 2019 года

Организатор кампании: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ТОЙОТА МОТОР"

Причины отзыва: На автомобилях, попадающих под действие данной отзывной
кампании, оборудованных подушками безопасности
производства компании TAKATA, оснащенных определенным
типом газогенератора, существует вероятность некорректного
срабатывания подушки безопасности переднего пассажира при
аварии.По результатам проведенных исследований было
выявлено, что при определенных климатических условиях
возможна деградация вещества внутри газогенератора.
Срабатывание подушки безопасности при аварии с
деградированным веществом может привести к разрушению
корпуса газогенератора и, в худшем случае, проникновению
фрагментов газогенератора через подушку безопасности в салон
автомобиля.Что такое газогенератор подушки безопасности?
Газогенератор представляет собой пиропатрон, при
срабатывании которого, подушка безопасности наполняется
газом и происходит ее раскрытие.

Работы и рекомендации: На всех автомобилях, попадающих под действие данной
отзывной кампании, будет выполнена замена
газогенератора подушки безопасности переднего
пассажира.

Узнать
больше об
отзывной
на сайте
Росстандарт

Расшифровка VIN
Эти данные могут пригодиться, если будете искать запчасти для автомобиля.

Обозначение модели: LEXUS ES240/350

Код модели: GSV40L-BETGKC

Описание: ACV40,GSV40

Дата производства: 01.2011

Код цвета салона: LB21

Период производства: 07.2006 - 06.2012

Опции: Расположение руля: LEFT-HAND DRIVE VEHICLES;

Двигатель: (2GRFE) 3500CC 24-VALVE DOHC EFI;

Рынок сбыта: CHINA
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